



भारत सरकार
Government of India
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
Ministry of Environment, Forest & Climate Change
एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर
Integrated Regional Office, Jaipur



प्रेम कार्यालय, गैलरीय भवन, गैलरीय टन, बेलर एन, जयपुर, जयपुर-302024
Group Office, Galleryy Bhawan, 2nd Floor, Sector H, Alhambra, Jaipur-302024, Telephone 2326024, Telefax 2326024
Email: roe.iko-mef@gov.in, goimcfro@rediffmail.com

File No. 813/Raj/02/15/2021/FC 39

Date: 09-07-2021

सेवा में,
शासन सचिव(वन),
सिविल सचिवालय,
राजस्थान शासन,
जयपुर, राजस्थान।

(Online Proposal No: FP/RJ/IRRIG/30576/2017)

विषय: Diversion of 18.567 ha. forest land in favour of Executive Engineer WR Project Division Bundi for Construction of canal (LMC& RMC) for Gararda Medium Irrigation project distt. Bundi.

सन्दर्भ शासन सचिव(वन), राजस्थान का पत्रांक-प 1(144)वन/2020, जयपुर, दिनांक-07.05.2021

महोदय,

उपरोक्त विषयक संदर्भित पत्र का आशय ग्रहण करने का कष्ट करें जिसके माध्यम से राज्य सरकार द्वारा विषयवस्तु प्रस्ताव पर केन्द्र सरकार की वन [संरक्षण] अधिनियम, 1980 की धारा-2 के तहत स्वीकृति मांगी गयी है।

प्रकरण के परीक्षणोपरान्त राज्य सरकार निम्न बिन्दुओं पर आवश्यक सूचना इस कार्यालय को उपलब्ध करवा ताकि प्रस्ताव में आगे की कार्रवाई सुनिश्चित की जा सके:-

- 1- Component wise breakup of land required and component wise area calculation with the layout plan needs to be submitted.
- 2- Detailed muck calculation and muck disposal scheme as approved by concerned DFO needs to be submitted.
- 3- CAT Plan needs to be submitted.
- 4- As per the SOI toposheet demarcating, area proposed for diversion, some part of open scrub area is included forest land and some part is not demarcated as forest area this needs clarification/rectification.
- 5- As per the SOI toposheet some part of CA land is falling under the forest area, Geo-referenced cadastral map of proposed CA land needs to be submitted.

मन्दीरा

(पावी मंगदर)

उप वन महानिरीक्षक(के-टीए)
क्षेत्रीय अधिकारी, जयपुर

प्रतिलिपि : (ई-मेल द्वारा)

- 1 मुख्य वन संरक्षक(वन संरक्षण) एवं नोडल अधिकारी, वन विभाग, अरण्य भवन, झालाना इस्टेट, जयपुर, राजस्थान।
- 2 उप वन संरक्षक, बूंदी, राजस्थान।
- 3 एकीकृत इन्जीनियर, डब्ल्यू.आर. प्रोजेक्ट, बूंदी, राजस्थान।
- 4 पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कार्यालय, लखनऊ को वेबसाइट पर अपलोडिंग हेतु/आदेश पत्रावली।

09/07/2021
(पावी मंगदर)

उप वन महानिरीक्षक(के-टीए)
क्षेत्रीय अधिकारी, जयपुर